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Transportudvalget har i brev af 22. december 2020 stillet mig følgende spørgs-

mål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Peter Juel-Jensen (V). 

Spørgsmål nr. 157: 

Med ca. 6 timers varsel lukkede Sverige ind- og gennemrejse fra Danmark helt 

uden at overveje, at forbindelsen gennem Skåne er hovedtrafikåre for rejsende 

til og fra Bornholm. Det svenske indrejseforbund gælder imidlertid ikke for 

svenske statsborgere, godstrafik og personer som bor eller arbejder i Sverige. 

Det taget i betragtning, mener ministeren da ikke, at der bør opretholdes en 

fortsat besejling eller kan ministeren garantere, at der hverken er svenske stats-

borgere, godstrafik eller personer der bor eller arbejder i Sverige, som har et 

rejsebehov? 

Svar: 

Jeg mener bestemt, at der bør opretholdes en fortsat besejling til og fra Born-

holm. Af samme grund gik Transport- og Boligministeriet i tæt dialog med 

Molslinjen A/S, da det kom frem, at den svenske regering ville lukke grænsen. 

Det lykkedes allerede fra den 22. december 2020 at indsætte flere afgange mel-

lem Rønne og Køge. Nedenfor fremgår den nødsejlplan, der blev indført efter 

den svenske grænselukning. Derudover blev der indsat flere flyafgange. 

Rønne og Ystad fra 26. til og med 30. december 2020: 

M/F Hammershus sejlede en dobbelttur dagligt både med passagerer og gods-

trafik. 

Rønne og Ystad fra 4. til og med 21. januar 2021: 

Express 1 sejler to dobbeltture dagligt.  

 

Rønne og Køge fra den 22. december 2020 til og med 3. januar 2021: 

M/F Hammershus sejlede en dobbelttur dagligt, dog med undtagelse af den 24. 

december 2020, hvor færgen sejlede to dobbeltture. M/F Povl Anker blev desu-

den indsat på ruten, og sejlede to dobbelture alle dage, dog med undtagelse af 

12. januar 2021 
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den 24. og 31. december 2020. Molslinjen A/S sejlede derfor med ekstra af-

gange og fuld kapacitet på den pågældende rute, således at passagererne kunne 

komme til og fra Bornholm.  

Rønne og Køge fra 4. til og med 21. januar 2021: 
 
M/F Hammershus sejler en dobbelttur dagligt. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 


